“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

DECRETO Nº 9671/2025

   “Dispõe sobre alterações de denominações
de vias públicas no Loteamento Parque
Balneário Boracéia, no Bairro Boracéia”.

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO, Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais, e em conformidade com o inciso VIII, do artigo

69, da Lei Orgânica do Município.

Considerando a necessidade de estender os serviços públicos essenciais nas vias

habitadas situadas no Loteamento Parque Balneário Boracéia, no bairro Boracéia e que só serão

possíveis com as alterações dos logradouros, é que:

DECRETA

Artigo 1º- Fica alterada a atual denominação da Avenida D, localizada no Loteamento
Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Avenida Salesópolis.

Artigo 2º - Fica alterada a atual denominação da Avenida E, localizada no Loteamento
Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Avenida Osasco.

Artigo 3º - Fica alterada a atual denominação da Avenida F, localizada no Loteamento
Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Avenida Santa Isabel.

Artigo 4º - Fica alterada a atual denominação da Avenida G, localizada no Loteamento
Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Avenida Penápolis.

Artigo 5º - Fica alterada a atual denominação da Avenida H, localizada no Loteamento
Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Avenida Araçatuba.

Artigo 6º - Fica alterada a atual denominação da Avenida J, localizada no Loteamento
Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Avenida Rudge Ramos.

Artigo 7º - Fica alterada a atual denominação da Avenida K, localizada no Loteamento
Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Avenida Itararé.

http://www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br/

“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

Artigo 8º - Fica alterada a atual denominação da Rua G, localizada no Loteamento
Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Alameda Bariri.

Artigo 9º- Fica alterada a atual denominação da Rua H, localizada no Loteamento
Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Alameda Teresópolis.

Artigo 10- Fica alterada a atual denominação da Rua I, localizada no Loteamento
Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Alameda Panorama.

Artigo 11- Fica alterada a atual denominação da Rua J, localizada no Loteamento

Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Alameda Ibitinga.

Artigo 12- Fica alterada a atual denominação da Rua K, localizada no Loteamento

Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Alameda Capivari.

Artigo 13- Fica alterada a atual denominação da Rua L, localizada no Loteamento

Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Alameda Ourinhos.

Artigo 14- Fica alterada a atual denominação da Rua M, localizada no Loteamento

Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Alameda Tremembé.

Artigo 15- Fica alterada a atual denominação da Rua N, localizada no Loteamento

Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Alameda Cafelândia.

Artigo 16- Fica alterada a atual denominação da Rua O, localizada no Loteamento

Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Alameda Mirandópolis.

Artigo 17- Fica alterada a atual denominação da Rua P, localizada no Loteamento

Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Alameda Pirassununga.

Artigo 18- Fica alterada a atual denominação da Rua Q, localizada no Loteamento

Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Alameda São Roque.

Artigo 19- Fica alterada a atual denominação da Rua R, localizada no Loteamento

Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Alameda Itapecerica da Serra.

http://www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br/

“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

Artigo 20- Fica alterada a atual denominação da Rua S, localizada no Loteamento
Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Alameda Suzano.

Artigo 21- Fica alterada a atual denominação da Rua T, localizada no Loteamento

Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Alameda Diadema.

Artigo 22- Fica alterada a atual denominação da Rua U, localizada no Loteamento

Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Alameda Eldorado.

Artigo 23- Fica alterada a atual denominação da Rua V, localizada no Loteamento

Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Alameda Carapicuíba.

Artigo 24 - Fica alterada a atual denominação da Rua W, localizada no Loteamento

Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Alameda Cardoso.

Artigo 25- Fica alterada a atual denominação da Rua X, localizada no Loteamento

Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Alameda Gonzaga.

Artigo 26- Fica alterada a atual denominação da Rua Y, localizada no Loteamento

Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Alameda Embu.

Artigo 27- Fica alterada a atual denominação da Rua Z, localizada no Loteamento

Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Alameda Araraquara.

Artigo 28- Fica alterada a atual denominação da Alameda C, localizada no Loteamento

Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Alameda Jandira.

Artigo 29- Fica alterada a atual denominação da Alameda D, localizada no Loteamento

Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Avenida Leblon.

Artigo 30- Fica alterada a atual denominação da Rua 1, localizada no Loteamento

Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Alameda Mococa.

Artigo 31- Fica alterada a atual denominação da Rua 2, localizada no Loteamento

Parque Balneário Boracéia, Bairro de Boracéia, para Alameda Guararema.

http://www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br/

“Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

Artigo 32- A Prefeitura Municipal, através do setor responsável, deverá providenciar o
emplacamento das vias públicas acima descrita.

Artigo 33- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

São Sebastião, 21 de maio de 2025.

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO

Prefeito

http://www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br/